
Strana 1 z 3

Ev. číslo – ORM/2022/ 00766/2

DODATEK č. 2
ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 6. 2022, ve znění Dodatku č.1 SoD ze

dne 8.7.2023
na realizaci veřejné zakázky s názvem:

„Modernizace výtahu v objektu Porodnice Nemocnice Žatec, ul.
Studentská čp.p.998 – II. Vyhlášení“

uzavřený v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi:

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Město Žatec

Sídlo: náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec
Zastoupené: Ing. Radim Laibl, starosta města
IČ: 00265781
DIČ: CZ00265781
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Žatec
Č. účtu: 9005-422481/0100
Kontaktní osoba:
Tel:
E-mail:
Mobil:

(dále jen jako „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

SCHINDLER CZ, a.s.

Sídlo: Walterovo náměstí 329/3, 158 00 Praha 5
Zastoupená: Michaela Klesnarová, člen představenstva

Ing. Branislav Baláž, předseda představenstva
IČ: 27127010
DIČ: CZ27127010
Bankovní spojení: ČSOB
Č. účtu: 900476193/0300
(zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. B vl.č. 91741 )

(dále jen jako „zhotovitel“)



        
                                      

 

Strana 2 z 3 

 
 

2. Preambule 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené 
smluvními stranami dne 27. 6. 2022 ve znění Dodatku č. 1 SoD ze dne 08.07.2023 
k provedení stavby: „Modernizace výtahu v objektu porodnice nemocnice Žatec, 
Studentská č.p.998 – II. Vyhlášení “ (dále jen „Smlouva o dílo“) a to vzhledem k 
nutnosti provést dodatečné stavební práce a úpravy na základě požadavků HZS 
Ústeckého kraje, jedná se především o doplnění novými protipožárními dvířky 
rozvaděčů elektrické energie a medicinálních plynů , změnu projektu v osazení nových 
protipožárních dveří v chodbě 1.NP,  zhotovení nových podhledů , protipožárních 
ucpávek a protipožárních prvků.   
 

 

3. Předmět dodatku 

3.1.V návaznosti na článek 5 Cena za dílo, platební podmínky odstavec 5.1. Smlouvy o 
dílo se předmět díla týkající se stavebních prací mění o více a méněpráce 
specifikované v krycím listu rozpočtu – změnový list č.1. a změnový list č.2 . Soupisy 
prací a dodávek tvoří přílohu tohoto dodatku a jsou nedílnou součástí Smlouvy o dílo 
. 

 
původní text: 
 

5.1. Smluvní strany se dohodly na celkové výši ceny o dílo: 
 

a. Cena bez DPH 4.598.000,- Kč  
 

b. DPH 21% ve výši 965 580,-Kč  
 

        c.  cena včetně DPH ve výši 5.563.580,-Kč  
                                                                            

se ruší a nahrazuje novým textem: 

 
5.1. Smluvní strany se dohodly na celkové výši ceny o dílo: 
 
        a.   Cena bez DPH 4.957.335,62- Kč  
               
        b.   DPH 21% ve výši 1 041 040,48-Kč  
               
        c.  cena včetně DPH ve výši 5.998.376,10 Kč  
              

 

 

 

 



        
                                      

 

Strana 3 z 3 

 

 

 
4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nezměněná tímto dodatkem, zůstávají 
v platnosti. 

4.2 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění v tomto 
registru zajistí Objednatel. 

 

4.3 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 2 nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, 
v platném znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

4.4 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto Dodatku. Tento 
Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4.5 Smluvní strany prohlašují, že se obsahem tohoto Dodatku č. 2 včetně jeho příloh 
řádně seznámily, s jeho obsahem souhlasí, a že Dodatek č. 2 uzavírají svobodně, 
nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy. 

4.6 Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Žatec dne 18.12.2023 , usn. 
č. 962/23  

 
 

V Žatci dne :               V Praze dne :  

 …………………..………………….         …………………..…………………. 
 Ing. Radim Laibl                 Michaela Klesnarová  
 starosta města                  člen představenstva 
 
 
 
 
 
                                                                              ……………………………………. 
                                                                                   Ing. Branislav Baláž                                                                                                                                                    
                                                                                předseda představenstva  


